2017 年 11 月

No.17-159a（山）

検査内容変更のお知らせ

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てをいただき、厚くお礼申し上げます。

さて、この度、尿検査などに使用する蛋白定量試薬を、従来の用手法用から自動分析

装置用へ変更することとしました。

つきましては、この試薬変更による検査内容変更をご案内いたします。

誠に勝手ではございますが、事情をご賢察の上、何卒ご了承の程お願い申し上げます。
敬具

記

■対象項目/変更内容

頁
項目

ｺｰﾄﾞ
検査項目名 変更箇所 新 旧

検 査 方 法
ﾋﾟﾛｶﾞﾛｰﾙ･ﾚｯﾄﾞ法

自動分析機用

ﾋﾟﾛｶﾞﾛｰﾙ･ﾚｯﾄﾞ法

用手法用
140 7015

（尿検査）

蛋白定量
報告値下限 3 mg/dL＊1 なし

検 査 方 法
ﾋﾟﾛｶﾞﾛｰﾙ･ﾚｯﾄﾞ法

自動分析機用

ﾋﾟﾛｶﾞﾛｰﾙ･ﾚｯﾄﾞ法

用手法用
141 7206

（髄液検査）

蛋白定量
報告値下限 3 mg/dL*1 なし

＊1：報告値下限を下回った場合は「3 未満」と報告し、蛋白定量 1 日量・尿蛋白/クレアチニン比を計算

不可と報告いたします。

※その他の検査要領に変更はございません。

※新旧二法の相関は裏面をご参照下さい。

■変更期日

●2017 年 11 月 20 日（月）受付日分より

以上

■新旧二法の相関

(n=160)

（自社検討データ）

y = 0.977x - 4.0302
R² = 0.9965

0

100

200

300

400

500

600

0 100 200 300 400 500 600

自
動
化
試
薬

用手試薬

相関試験
(mg/dL)

(mg/dL)